
 
БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Список изменяющих документов 

(в редакции решения Ботанического сельского совета 10 внеочередной сессии  

3 созыва от 29 мая 2025 года № 83) 

12.12.2024 года                                                 №  32 
 
О бюджете муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов  

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 

августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым, проектом решения Ботанического сельского совета о внесении изменений в 

Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Уставом 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым, принимая во внимание рекомендации комиссии 

Ботанического сельского совета по бюджету, налогам, муниципальной собственности, 

земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, 

законности, правопорядку, служебной этике, Ботанический сельский совет 

Раздольненского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2025 

год: 

общий объем доходов в сумме 38 702 682,26 руб., в том числе: 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 6135800,0 руб.;  

безвозмездные поступления 32 566 882,26 руб.; 



2)общий объем расходов в сумме 38 857 266,48 руб.; 

3)дефицит бюджета в сумме 154584,22 руб.; 

4)верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 01 января 2026 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 

плановый период 2026 и 2027 годов: 

1)общий объем доходов на 2026 год в сумме 9501323,06 руб., в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 6499400,0 руб.;  

безвозмездные поступления 3001923,06 руб. 

2)общий объем доходов на 2027 год в сумме 9941293,99 руб., в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 6896900,0 руб.; 

безвозмездные поступления в сумме 3044393,99 руб.; 

3)общий объем расходов на 2026 год в сумме 9501323,06 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 180725,48 руб., на 2027 год в сумме 

9941293,99 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 378922,65 руб.; 

4)дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,0 руб. и на 2027 год в сумме 0,0 руб.; 

5)верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 01 января 2027 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб. и на 01 января 2028 года - в сумме 0,0 руб., 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб. 

3.Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по кодам 

видов (подвидов) доходов 

1)на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2)на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1а к настоящему 

решению. 

4.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым. 

1)на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

2)на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2а к настоящему 

решению. 

5.Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов.  

1)на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 



2)на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3а к настоящему 

решению. 

6.Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по  

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов. 

1)на 2025 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2)на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4а к настоящему 

решению. 

7.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым.  

1)на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2)на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5а к настоящему 

решению. 

8.Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым. 

1)на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

2)на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6а к настоящему 

решению.  

9.Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 

резервный фонд Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым:  

на 2025 год в сумме 1 000,00 руб.; 

на 2026 год в сумме 1 000,00 руб.; 

на 2027 год в сумме 1 000,00 руб. 

10.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение нормативных обязательств: 

 на 2025 год в сумме 364 828,44 руб.; 

 на 2026 год в сумме 364 828,44 руб.; 

 на 2027 год в сумме 364 828,44 руб.; 

11.Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 

бюджет муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, направляются в установленном порядке на 

увеличение расходов бюджета муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым  соответственно целям их 

предоставления. 



12.Установить, что руководители органов местного самоуправления и  

муниципальных учреждений  муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым не вправе принимать в 2025 году 

и плановом периоде 2026 и 2027 годов решения, приводящие к увеличению штатной 

численности работников органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений, за исключением случаев принятия решений о наделении органов 

местного самоуправления муниципального образования  Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым дополнительными 

полномочиями, требующими увеличения штатной численности. 

13.Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда 

работников бюджетной сферы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 

обеспечивают системы оплаты труда работников органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с 

нормативными актами Республики Крым и муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики  Крым. 

14.Привлечение муниципальных заимствований в бюджет муниципального 

образования  Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов не планируется. 

15.Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов не 

предусмотрено. 

16.Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов все 

муниципальные унитарные предприятия Ботанического сельского поселения 

уплачивают в бюджет муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 50 % части прибыли, остающейся в 

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

17.Остатки средств бюджета муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на начало текущего 

финансового года: 

в объеме не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым могут направляться на покрытие временных кассовых 

разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году. 

 18. Нормативные правовые акты муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым подлежат приведению, 



в соответствие с настоящим решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу 

настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным 

законодательством Российской Федерации.. 

19.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

20. Настоящее решение подлежит обнародованию в сетевом издании 

«Официальный сайт Ботанического сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым» https://admbotanika.ru, на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Раздольненского муниципального района 

(razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования района, подраздел 

Ботаническое сельское поселение, а также на информационном стенде Ботанического 

сельского совета, расположенного по адресу: с. Ботаническое, ул. Победы, 1А. 

21. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского совета по бюджету, налогам, муниципальной собственности, 

земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, 

законности, правопорядку, служебной этике. 

 

Председатель Ботанического 

сельского совета – глава администрации  

Ботанического сельского поселения                                             О.А.Шевченко 

 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов" от  12 декабря 2024 

года № 32  

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов на 2025 год 
рублей 

 

Код Наименование дохода Сумма 

рублей 

 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 135 800,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

3 132 800,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 151 000,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

298 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

776 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

11 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
740 000,00 



находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

11109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности сельских 

поселений, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

20 800,00 

11607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом (муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

6 200,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 32 566 882,26 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 044 287,00 

20225188101881150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий по социально-экономическому развитию Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя 

(строительство, реконструкция, капитальный ремонт и (или) 

переоснащение объектов энергетической, инженерной и иной 
инфраструктуры) 

14 500 000,00 

20229999103720150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство общественных территорий) 

15 000 000,00 

20230024100022150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым  отдельных государственных полномочий в 

сфере административной ответственности) 

1 228,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

165 922,00 

20249999100131150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на мероприятия по развитию дорожного 

хозяйства и повышению безопасности дорожного движения за 

счет акцизов) 

1 762 650,81 

20249999101112150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на реализацию мероприятий по охране 

окружающей среды) 

92 794,45 

Всего доходов  38 702 682,26 



Приложение 1а 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов" от  12 декабря 2024 

года № 32  

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по 

кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

рублей 

Код Наименование дохода 
    2026 год, 

сумма 

2027 год,   

сумма 

1 2 3 4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 499 400,00 6 896 900,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

3 384 300,00 3 665 700,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 186 000,00 1 221 000,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

328 000,00 361 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

791 000,00 807 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 
12 000,00 13 000,00 



органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

770 000,00 800 000,00 

11109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые 

не разграничена 

21 600,00 22 500,00 

11607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

6 500,00 6 700,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 770 590,53 3 262 894,63 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

729 619,00 681 553,00 

20230024100022150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в Республике Крым  

отдельных государственных полномочий в сфере 
административной ответственности) 

1 228,00 1 228,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

180 834,00 187 078,00 

20249999100131150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на мероприятия по 

развитию дорожного хозяйства и повышению 

безопасности дорожного движения за счет акцизов) 

1 762 148,32 2 292 110,05 

20249999101112150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на реализацию 

мероприятий по охране окружающей среды) 

96 761,21 100 925,58 

Всего доходов  9 269 990,53 10 159 794,63 



Приложение 2 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов" от  12 декабря 2024 

года № 32  (в редакции решения 

Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики 

Крым  от 29 мая 2025 г. № 83) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым на 

2025 год 
рублей 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым 

901     38 857 266,48 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01    3 327 991,27 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02   936 609,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 01 02 01 0 00 00000  936 609,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Ботанического сельского 

совета" 

901 01 02 01 1 00 00000  936 609,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

работников муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности председателя 
Ботанического сельского совета" 

901 01 02 01 1 00 00110  936 609,00 

Расходы на выплаты персоналу 901 01 02 01 1 00 00110 120 936 609,00 



государственных (муниципальных) органов 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

901 01 04   2 333 431,27 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 01 04 01 0 00 00000  2 333 431,27 

Подпрограмма "Обеспечение функций 

Администрации Ботанического сельского 

поселения" 

901 01 04 01 2 00 00000  2 333 431,27 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
работников муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации 

Ботанического сельского поселения" 

901 01 04 01 2 00 00110  2 097 183,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 01 2 00 00110 120 2 097 183,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации Ботанического 

сельского поселения" 

901 01 04 01 2 00 00190  236 248,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 2 00 00190 240 231 548,27 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 01 2 00 00190 850 4 700,00 

Резервные фонды 901 01 11   1 000,00 

Резервные фонды 901 01 11 85 0 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд Администрации 

Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 

901 01 11 85 1 00 00000  1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым 

901 01 11 85 1 00 99000  1 000,00 

Резервные средства 901 01 11 85 1 00 99000 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   56 951,00 

Расходы, связанные с уплатой ежегодных 

членских взносов 
901 01 13 91 0 00 00000  5 723,00 



Расходы связанные с уплатой ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики 

Крым" 

901 01 13 91 2 00 00000  5 723,00 

Расходы на уплату членских взносов, в 

рамках реализации непрограммного 

направления расходов 

901 01 13 91 2 00 00290  5 723,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 91 2 00 00290 850 5 723,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 
отдельных полномочий 

901 01 13 92 0 00 00000  1 228,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере административной 

ответственности 

901 01 13 92 7 00 00000  1 228,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

901 01 13 92 7 00 71400  1 228,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 92 7 00 71400 240 1 228,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов 

бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

901 01 13 96 0 00 00000  50 000,00 

Непрограммные расходы на исполнение 

исполнительного производства 

неимущественного характера, в части 

оплаты исполнительского сбора 

901 01 13 96 0 00 0019И  50 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 96 0 00 0019И 850 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02    165 922,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
901 02 03   165 922,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

отдельных полномочий 

901 02 03 92 0 00 00000  165 922,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по первичному воинскому 

учёту 

901 02 03 92 1 00 00000  165 922,00 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

901 02 03 92 1 00 51180  165 922,00 



муниципальных и городских округов 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
901 02 03 92 1 00 51180 120 140 242,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 02 03 92 1 00 51180 240 25 680,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03    60 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

901 03 10   60 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым" 

901 03 10 02 0 00 00000  60 000,00 

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной программы 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 
Республики Крым" 

901 03 10 02 0 00 20200  60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 10 02 0 00 20200 240 60 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    1 792 650,81 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   1 762 650,81 

Муниципальная программа "Ремонт и 

содержание дорог общего пользования 

муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 04 09 03 0 00 00000  1 762 650,81 

Подпрограмма "Осуществление вопросов 

местного значения:дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования парковок(парковочных 

мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных 

901 04 09 03 2 00 00000  1 762 650,81 



дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог " 

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий подпрограммы 

"Осуществление вопросов местного 

значения: дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования 

парковок(парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля 

за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также осуществление 

иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог" 

901 04 09 03 2 00 9Д151  1 762 650,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 03 2 00 9Д151 240 1 762 650,81 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
901 04 12   30 000,00 

Муниципальная программа "Проведение 

комплекса землеустроительных работ по 
образованию земельных участков, 

расположенных на территории 

Ботанического сельского поселения" 

901 04 12 06 0 00 00000  30 000,00 

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной программы 
"Проведение комплекса 

землеустроительных работ по образованию 

земельных участков, расположенных на 

территории Ботанического сельского 

поселения" 

901 04 12 06 0 00 20050  30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 06 0 00 20050 240 30 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
901 05    33 053 079,51 

Благоустройство 901 05 03   33 053 079,51 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 05 03 05 0 00 00000  33 053 079,51 



Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной программы 

"Формирование современной городской 

среды на территории Ботанического 

сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым" 

901 05 03 05 0 00 20020  3 423 549,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 05 0 00 20020 240 3 423 549,98 

Расходы на реализацию мероприятий по 

социально-экономическому развитию 

Республики Крым (строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт и (или) 

переоснащение объектов энергетической, 

инженерной и иной инфраструктуры) 

901 05 03 05 0 00 L1881  14 514 514,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 05 0 00 L1881 240 14 514 514,51 

Финансовое обеспечение расходов на 

реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за 

счет средств местного бюджета 

901 05 03 05 0 00 S0И01  100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 05 0 00 S0И01 240 100 000,00 

Расходы на благоустройство общественных 
территорий 

901 05 03 05 0 00 М3702  15 015 015,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 05 0 00 М3702 240 15 015 015,02 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06    92 794,45 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
901 06 05   92 794,45 

Муниципальная программа "Экология и 

охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 06 05 13 0 00 00000  92 794,45 

Мероприятия связанные с реализацией 

муниципальной программы "Экология и 

охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 06 05 13 0 00 01120  92 794,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

901 06 05 13 0 00 01120 240 92 794,45 



(муниципальных) нужд 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10    364 828,44 

Пенсионное обеспечение 901 10 01   364 828,44 

Муниципальная программа "Социальная 

политика муниципального образования 
Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым" 

901 10 01 14 0 00 00000  364 828,44 

Расходы, связанные с выплатой пенсий за 

выслугу лет лицу, замещавшему должность 

муниципальной службы в Республике Крым 
в соответствии с Законом Республики Крым 

от 28.06.2016 № 256-ЗРК/2016 "О 

пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в 

Республике Крым" 

901 10 01 14 0 00 0219П  364 828,44 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

901 10 01 14 0 00 0219П 310 364 828,44 

ИТОГО      38 857 266,48 



Приложение 2а 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов" от  12 декабря 2024 

года № 32  (в редакции решения 

Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики 

Крым  от 29 мая 2025 г. № 83) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

рублей 

 

 

Наименование 

 

ГРБС 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 
 

ВР 

 

Сумма на 2026 

 

Сумма на 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым 

901     9 089 265,05 9 780 871,98 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

901 01    3 235 727,32 3 366 164,15 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02   936 609,00 936 609,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым" 

901 01 02 01 0 00 00000  936 609,00 936 609,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Ботанического сельского 

совета" 

901 01 02 01 1 00 00000  936 609,00 936 609,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате работников 

901 01 02 01 1 00 00110  936 609,00 936 609,00 



муниципальных органов в 

рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя 

Ботанического сельского 

совета" 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 02 01 1 00 00110 120 936 609,00 936 609,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

901 01 04   2 290 890,32 2 421 027,15 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 
Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым" 

901 01 04 01 0 00 00000  2 290 890,32 2 421 027,15 

Подпрограмма "Обеспечение 

функций Администрации 

Ботанического сельского 

поселения" 

901 01 04 01 2 00 00000  2 290 890,32 2 421 027,15 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Ботанического сельского 
поселения" 

901 01 04 01 2 00 00110  2 097 183,00 2 097 183,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 04 01 2 00 00110 120 2 097 183,00 2 097 183,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Ботанического сельского 

поселения" 

901 01 04 01 2 00 00190  193 707,32 323 844,15 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 2 00 00190 240 189 007,32 319 144,15 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

901 01 04 01 2 00 00190 850 4 700,00 4 700,00 

Резервные фонды 901 01 11   1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды 901 01 11 85 0 00 00000  1 000,00 1 000,00 



Резервный фонд 

Администрации 

Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 
района Республики Крым 

901 01 11 85 1 00 00000  1 000,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда Администрации 

Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым 

901 01 11 85 1 00 99000  1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 901 01 11 85 1 00 99000 870 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

901 01 13   7 228,00 7 528,00 

Расходы, связанные с уплатой 

ежегодных членских взносов 

901 01 13 91 0 00 00000  6 000,00 6 300,00 

Расходы связанные с уплатой 

ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

901 01 13 91 2 00 00000  6 000,00 6 300,00 

Расходы на уплату членских 

взносов, в рамках реализации 

непрограммного направления 

расходов 

901 01 13 91 2 00 00290  6 000,00 6 300,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

901 01 13 91 2 00 00290 850 6 000,00 6 300,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 

полномочий 

901 01 13 92 0 00 00000  1 228,00 1 228,00 

Расходы на осуществление 

переданных полномочий в 

сфере административной 

ответственности 

901 01 13 92 7 00 00000  1 228,00 1 228,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым 

в сфере административной 

ответственности 

901 01 13 92 7 00 71400  1 228,00 1 228,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 92 7 00 71400 240 1 228,00 1 228,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

901 02    180 834,00 187 078,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

901 02 03   180 834,00 187 078,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 

полномочий 

901 02 03 92 0 00 00000  180 834,00 187 078,00 

Расходы на осуществление 

переданных полномочий по 

901 02 03 92 1 00 00000  180 834,00 187 078,00 



первичному воинскому учёту 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

901 02 03 92 1 00 51180  180 834,00 187 078,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 02 03 92 1 00 51180 120 140 242,00 140 242,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 02 03 92 1 00 51180 240 40 592,00 46 836,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03    60 000,00 60 000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

901 03 10   60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым" 

901 03 10 02 0 00 00000  60 000,00 60 000,00 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 

муниципальной программы 

"Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 
района Республики Крым" 

901 03 10 02 0 00 20200  60 000,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 10 02 0 00 20200 240 60 000,00 60 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

901 04    1 762 148,32 2 292 110,05 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

901 04 09   1 762 148,32 2 292 110,05 

Муниципальная программа 

"Ремонт и содержание дорог 

общего пользования 

901 04 09 03 0 00 00000  1 762 148,32 2 292 110,05 



муниципального образования 

Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского 

района Республики Крым" 

Подпрограмма 

"Осуществление вопросов 
местного значения: дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

поселения и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования 

парковок(парковочных мест), 
осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог " 

901 04 09 03 2 00 00000  1 762 148,32 2 292 110,05 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 

подпрограммы 

"Осуществление вопросов 

местного значения: дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов 
поселения и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования 

парковок(парковочных мест), 

осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 
поселения, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог " 

901 04 09 03 2 00 9Д151  1 762 148,32 2 292 110,05 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 03 2 00 9Д151 240 1 762 148,32 2 292 110,05 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

901 05    3 388 965,76 3 409 765,76 

Благоустройство 901 05 03   3 388 965,76 3 409 765,76 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 
территории Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 05 03 05 0 00 00000  3 388 965,76 3 409 765,76 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 

муниципальной программы 
"Формирование современной 

городской среды на 

территории Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 05 03 05 0 00 20020  3 388 965,76 3 409 765,76 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 05 0 00 20020 240 3 388 965,76 3 409 765,76 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

901 06    96 761,21 100 925,58 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

901 06 05   96 761,21 100 925,58 

Муниципальная программа 

"Экология и охрана 

окружающей среды в 
муниципальном образовании 

Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского 

района Республики Крым" 

901 06 05 13 0 00 00000  96 761,21 100 925,58 

Мероприятия связанные с 

реализацией муниципальной 

программы "Экология и 
охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского 

района Республики Крым" 

901 06 05 13 0 00 01120  96 761,21 100 925,58 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

901 06 05 13 0 00 01120 240 96 761,21 100 925,58 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10    364 828,44 364 828,44 

Пенсионное обеспечение 901 10 01   364 828,44 364 828,44 

Муниципальная программа 

"Социальная политика 

муниципального образования 

901 10 01 14 0 00 00000  364 828,44 364 828,44 



Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского 

района Республики Крым" 

Расходы, связанные с 

выплатой пенсий за выслугу 

лет лицу, замещавшему 
должность муниципальной 

службы в Республике Крым в 

соответствии с Законом 

Республики Крым от 

28.06.2016 № 256-ЗРК/2016 "О 

пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

Республике Крым" 

901 10 01 14 0 00 0219П  364 828,44 364 828,44 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

901 10 01 14 0 00 0219П 310 364 828,44 364 828,44 

Условно утвержденные 

расходы 

     180 725,48 378 922,65 

ИТОГО      9 269 990,53 10 159 794,63 



Приложение 3 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов" от  12 декабря 2024 

года № 32  (в редакции решения 

Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики 

Крым от 29 мая 2025 г. № 83) 
 

Распределение расходов бюджета муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов на 2025 год 

рублей 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
01    3 327 991,27 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 
Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

01 02   936 609,00 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 
деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

01 02 01 0 00 00000  936 609,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

председателя 

01 02 01 1 00 00000  936 609,00 



Ботанического 

сельского совета" 

Расходы на 

обеспечение выплат по 

оплате работников 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

подпрограммы 

"Обеспечение 

деятельности 
председателя 

Ботанического 

сельского совета" 

01 02 01 1 00 00110  936 609,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 02 01 1 00 00110 120 936 609,00 

Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 

01 04   2 333 431,27 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского 

района Республики 
Крым" 

01 04 01 0 00 00000  2 333 431,27 

Подпрограмма 

"Обеспечение функций 

Администрации 

Ботанического 
сельского поселения" 

01 04 01 2 00 00000  2 333 431,27 

Расходы на 

обеспечение выплат по 

оплате работников 

муниципальных 

органов в рамках 
реализации 

подпрограммы 

01 04 01 2 00 00110  2 097 183,00 



"Обеспечение функций 

Администрации 

Ботанического 

сельского поселения" 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 00 00110 120 2 097 183,00 

Расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

подпрограммы 

"Обеспечение функций 
Администрации 

Ботанического 

сельского поселения" 

01 04 01 2 00 00190  236 248,27 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 00190 240 231 548,27 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
01 04 01 2 00 00190 850 4 700,00 

Резервные фонды 01 11   1 000,00 

Резервные фонды 01 11 85 0 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

01 11 85 1 00 00000  1 000,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

01 11 85 1 00 99000  1 000,00 

Резервные средства 01 11 85 1 00 99000 870 1 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   56 951,00 



Расходы, связанные с 

уплатой ежегодных 

членских взносов 

01 13 91 0 00 00000  5 723,00 

Расходы связанные с 

уплатой ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию "Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым" 

01 13 91 2 00 00000  5 723,00 

Расходы на уплату 

членских взносов, в 

рамках реализации 

непрограммного 

направления расходов 

01 13 91 2 00 00290  5 723,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
01 13 91 2 00 00290 850 5 723,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

отдельных полномочий 

01 13 92 0 00 00000  1 228,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных 

полномочий в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 92 7 00 00000  1 228,00 

Расходы 

на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 
ответственности 

01 13 92 7 00 71400  1 228,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 92 7 00 71400 240 1 228,00 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках 
непрограммного 

01 13 96 0 00 00000  50 000,00 



направления расходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

Ботаническое сельское 

поселение 
Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Непрограммные 

расходы на исполнение 
исполнительного 

производства 

неимущественного 

характера, в части 

оплаты 

исполнительского 

сбора 

01 13 96 0 00 0019И  50 000,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
01 13 96 0 00 0019И 850 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02    165 922,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03   165 922,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

отдельных полномочий 

02 03 92 0 00 00000  165 922,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных 

полномочий по 

первичному воинскому 

учёту 

02 03 92 1 00 00000  165 922,00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 
самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

02 03 92 1 00 51180  165 922,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

02 03 92 1 00 51180 120 140 242,00 



(муниципальных) 

органов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 92 1 00 51180 240 25 680,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    60 000,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10   60 000,00 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, пожарная 
безопасность 

Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

03 10 02 0 00 00000  60 000,00 

Расходы, связанные с 

реализацией 

мероприятий 

муниципальной 

программы "Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 
характера, пожарная 

безопасность 

Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

03 10 02 0 00 20200  60 000,00 

Иные закупки товаров, 03 10 02 0 00 20200 240 60 000,00 



работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04    1 792 650,81 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09   1 762 650,81 

Муниципальная 

программа "Ремонт и 
содержание дорог 

общего пользования 

муниципального 

образования 

Ботаническое сельское 

поселение 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

04 09 03 0 00 00000  1 762 650,81 

Подпрограмма 

"Осуществление 

вопросов местного 

значения:дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 
границах населенных 

пунктов поселения и 

обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования 

парковок(парковочных 

мест), осуществление 

муниципального 
контроля за 

сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения, а 

также осуществление 

иных полномочий в 

области использования 

автомобильных дорог " 

04 09 03 2 00 00000  1 762 650,81 

Расходы, связанные с 

реализацией 

мероприятий 

04 09 03 2 00 9Д151  1 762 650,81 



подпрограммы 

"Осуществление 

вопросов местного 

значения: дорожной 

деятельности в 

отношении 
автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения и 

обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования 

парковок(парковочных 
мест), осуществление 

муниципального 

контроля за 

сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения, а 

также осуществление 

иных полномочий в 

области использования 

автомобильных дорог" 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 2 00 9Д151 240 1 762 650,81 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   30 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Проведение комплекса 

землеустроительных 

работ по образованию 

земельных участков, 

расположенных на 
территории 

Ботанического 

сельского поселения" 

04 12 06 0 00 00000  30 000,00 

Расходы, связанные с 

реализацией 

мероприятий 
муниципальной 

программы 

04 12 06 0 00 20050  30 000,00 



"Проведение комплекса 

землеустроительных 

работ по образованию 

земельных участков, 

расположенных на 

территории 
Ботанического 

сельского поселения" 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 06 0 00 20050 240 30 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    33 053 079,51 

Благоустройство 05 03   33 053 079,51 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Ботанического 

сельского поселения 
Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

05 03 05 0 00 00000  33 053 079,51 

Расходы, связанные с 

реализацией 

мероприятий 
муниципальной 

программы 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

05 03 05 0 00 20020  3 423 549,98 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 00 20020 240 3 423 549,98 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

социально-

экономическому 

развитию Республики 

05 03 05 0 00 L1881  14 514 514,51 



Крым (строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт и 

(или) переоснащение 

объектов 

энергетической, 
инженерной и иной 

инфраструктуры) 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 00 L1881 240 14 514 514,51 

Финансовое 

обеспечение расходов 

на реализацию 
проектов 

инициативного 

бюджетирования в 

Республике Крым за 

счет средств местного 

бюджета 

05 03 05 0 00 S0И01  100 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 00 S0И01 240 100 000,00 

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий 

05 03 05 0 00 М3702  15 015 015,02 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 00 М3702 240 15 015 015,02 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06    92 794,45 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

06 05   92 794,45 

Муниципальная 

программа "Экология и 

охрана окружающей 

среды в 

муниципальном 

образовании 
Ботаническое сельское 

06 05 13 0 00 00000  92 794,45 



поселение 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

Мероприятия 

связанные с 

реализацией 

муниципальной 

программы "Экология 

и охрана окружающей 

среды в 
муниципальном 

образовании 

Ботаническое сельское 

поселение 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

06 05 13 0 00 01120  92 794,45 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 13 0 00 01120 240 92 794,45 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
10    364 828,44 

Пенсионное 

обеспечение 
10 01   364 828,44 

Муниципальная 

программа 

"Социальная политика 

муниципального 

образования 
Ботаническое сельское 

поселение 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

10 01 14 0 00 00000  364 828,44 

Расходы, связанные с 

выплатой пенсий за 

выслугу лет лицу, 

замещавшему 

должность 

муниципальной 

службы в Республике 

Крым в соответствии с 

Законом Республики 

Крым от 28.06.2016 № 

256-ЗРК/2016 "О 

пенсионном 
обеспечении лиц, 

замещавших 

10 01 14 0 00 0219П  364 828,44 



должности 

муниципальной 

службы в Республике 

Крым" 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 14 0 00 0219П 310 364 828,44 

ВСЕГО РАСХОДОВ     38 857 266,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3а 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов" от  12 декабря 2024 

года № 32  

Распределение расходов бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

рублей 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма на 

2026 

год 

Сумма на 

2027 

год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    3 235 727,32 3 366 164,15 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   936 609,00 936 609,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 
самоуправления Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым" 

01 02 01 0 00 00000  936 609,00 936 609,00 

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности председателя 

Ботанического сельского совета" 

01 02 01 1 00 00000  936 609,00 936 609,00 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате работников 

муниципальных органов в 
рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя 

Ботанического сельского совета" 

01 02 01 1 00 00110  936 609,00 936 609,00 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 00 00110 120 936 609,00 936 609,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   2 290 890,32 2 421 027,15 

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления Ботанического 

сельского поселения 
Раздольненского района 

Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00000  2 290 890,32 2 421 027,15 

Подпрограмма "Обеспечение 

функций Администрации 
Ботанического сельского 

поселения" 

01 04 01 2 00 00000  2 290 890,32 2 421 027,15 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате работников 

муниципальных органов в 
рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Ботанического сельского 
поселения" 

01 04 01 2 00 00110  2 097 183,00 2 097 183,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 00110 120 2 097 183,00 2 097 183,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 
органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Ботанического сельского 
поселения" 

01 04 01 2 00 00190  193 707,32 323 844,15 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 00190 240 189 007,32 319 144,15 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 01 2 00 00190 850 4 700,00 4 700,00 



Резервные фонды 01 11   1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды 01 11 85 0 00 00000  1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд Администрации 

Ботанического сельского 
поселения Раздольненского 

района Республики Крым 

01 11 85 1 00 00000  1 000,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда Администрации 

Ботанического сельского 
поселения Раздольненского 

района Республики Крым 

01 11 85 1 00 99000  1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 01 11 85 1 00 99000 870 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   7 228,00 7 528,00 

Расходы, связанные с уплатой 

ежегодных членских взносов 

01 13 91 0 00 00000  6 000,00 6 300,00 

Расходы связанные с уплатой 

ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 

Республики Крым" 

01 13 91 2 00 00000  6 000,00 6 300,00 

Расходы на уплату членских 

взносов, в рамках реализации 

непрограммного направления 
расходов 

01 13 91 2 00 00290  6 000,00 6 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 91 2 00 00290 850 6 000,00 6 300,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 
полномочий 

01 13 92 0 00 00000  1 228,00 1 228,00 

Расходы на осуществление 
переданных полномочий в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 92 7 00 00000  1 228,00 1 228,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

01 13 92 7 00 71400  1 228,00 1 228,00 

Иные закупки товаров, работ и 01 13 92 7 00 71400 240 1 228,00 1 228,00 



услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    180 834,00 187 078,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   180 834,00 187 078,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 
полномочий 

02 03 92 0 00 00000  180 834,00 187 078,00 

Расходы на осуществление 
переданных полномочий по 

первичному воинскому учёту 

02 03 92 1 00 00000  180 834,00 187 078,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 
самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

02 03 92 1 00 51180  180 834,00 187 078,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 92 1 00 51180 120 140 242,00 140 242,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 92 1 00 51180 240 40 592,00 46 836,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    60 000,00 60 000,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10   60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа 

"Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 
безопасность Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского района 

03 10 02 0 00 00000  60 000,00 60 000,00 



Республики Крым" 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 
муниципальной программы 

"Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность Ботанического 

сельского поселения 
Раздольненского района 

Республики Крым" 

03 10 02 0 00 20200  60 000,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 02 0 00 20200 240 60 000,00 60 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    1 762 148,32 2 292 110,05 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   1 762 148,32 2 292 110,05 

Муниципальная программа 

"Ремонт и содержание дорог 

общего пользования 
муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района 
Республики Крым" 

04 09 03 0 00 00000  1 762 148,32 2 292 110,05 

Подпрограмма "Осуществление 

вопросов местного 

значения:дорожной деятельности 

в отношении автомобильных 
дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение 
безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования 
парковок(парковочных мест), 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также 
осуществление иных 

полномочий в области 

04 09 03 2 00 00000  1 762 148,32 2 292 110,05 



использования автомобильных 
дорог " 

Расходы, связанные с 
реализацией мероприятий 

подпрограммы "Осуществление 

вопросов местного 
значения:дорожной деятельности 

в отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 
создание и обеспечение 

функционирования 

парковок(парковочных мест), 
осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 
использования автомобильных 

дорог " 

04 09 03 2 00 9Д151  1 762 148,32 2 292 110,05 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 03 2 00 9Д151 240 1 762 148,32 2 292 110,05 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    3 388 965,76 3 409 765,76 

Благоустройство 05 03   3 388 965,76 3 409 765,76 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 
Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым" 

05 03 05 0 00 00000  3 388 965,76 3 409 765,76 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 
муниципальной программы 

"Формирование современной 

городской среды на территории 
Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

05 03 05 0 00 20020  3 388 965,76 3 409 765,76 



района Республики Крым" 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 00 20020 240 3 388 965,76 3 409 765,76 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06    96 761,21 100 925,58 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

06 05   96 761,21 100 925,58 

Муниципальная программа 

"Экология и охрана окружающей 
среды в муниципальном 

образовании Ботаническое 

сельское поселение 
Раздольненского района 

Республики Крым" 

06 05 13 0 00 00000  96 761,21 100 925,58 

Мероприятия связанные с 

реализацией муниципальной 

программы "Экология и охрана 
окружающей среды в 

муниципальном образовании 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района 
Республики Крым" 

06 05 13 0 00 01120  96 761,21 100 925,58 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 13 0 00 01120 240 96 761,21 100 925,58 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    364 828,44 364 828,44 

Пенсионное обеспечение 10 01   364 828,44 364 828,44 

Муниципальная программа 

"Социальная политика 
муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района 

Республики Крым" 

10 01 14 0 00 00000  364 828,44 364 828,44 

Расходы, связанные с выплатой 
пенсий за выслугу лет лицу, 

замещавшему должность 

муниципальной службы в 
Республике Крым в соответствии 

с Законом Республики Крым от 

28.06.2016 № 256-ЗРК/2016 "О 

10 01 14 0 00 0219П  364 828,44 364 828,44 



пенсионном обеспечении лиц, 
замещавших должности 

муниципальной службы в 

Республике Крым" 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 01 14 0 00 0219П 310 364 828,44 364 828,44 

Условно утвержденные расходы     180 725,48 378 922,65 

ВСЕГО РАСХОДОВ     9 269 990,53 10 159 794,63 



Приложение 4 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов" от  12 декабря 2024 

года № 32  (в редакции решения 

Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики 

Крым от 29 мая 2025 г. № 83) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов на 2025 год 
 

рублей 

Наименование Код целевой 

статьи 

Код группы 

вида расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Ботанического 
сельского 

поселения 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

01 0 00 00000    3 270 040,27 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Ботанического 

сельского совета" 

01 1 00 00000    936 609,00 

Расходы на 

обеспечение 

выплат по оплате 

работников 

01 1 00 00110 120 01 02 936 609,00 



муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

подпрограммы 

"Обеспечение 

деятельности 
председателя 

Ботанического 

сельского совета" 

(расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

функций 

Администрации 

Ботанического 

сельского 

поселения" 

01 2 00 00000    2 333 431,27 

Расходы на 

обеспечение 

выплат по оплате 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 
реализации 

подпрограммы 

"Обеспечение 

функций 

Администрации 

Ботанического 

сельского 

поселения" 

(расходы на 

выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов) 

01 2 00 00110 120 01 04 2 097 183,00 

Расходы на 

обеспечение 
функций 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

подпрограммы 

"Обеспечение 

функций 

Администрации 

Ботанического 

01 2 00 00190 240 01 04 231 548,27 



сельского 

поселения" (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 
муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

подпрограммы 

"Обеспечение 

функций 

Администрации 

Ботанического 

сельского 

поселения" (уплата 

налогов, сборов и 
иных платежей) 

01 2 00 00190 850 01 04 4 700,00 

Муниципальная 

программа 

"Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

Ботанического 

сельского 

поселения 

Раздольненского 

района Республики 
Крым" 

02 0 00 00000    60 000,00 

Расходы, 

связанные с 

реализацией 

мероприятий 
муниципальной 

программы 

"Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

02 0 00 20200 240 03 10 60 000,00 



пожарная 

безопасность 

Ботанического 

сельского 

поселения 

Раздольненского 
района Республики 

Крым" (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Муниципальная 

программа 

"Ремонт и 

содержание дорог 

общего 

пользования 

муниципального 

образования 
Ботаническое 

сельское 

поселение 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

03 0 00 00000    1 762 650,81 

Подпрограмма 

"Осуществление 

вопросов местного 

значения:дорожно

й деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

населенных 
пунктов поселения 

и обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения на них, 

включая создание 

и обеспечение 

функционирования 

парковок(парковоч

ных мест), 

осуществление 

муниципального 
контроля за 

сохранностью 

автомобильных 

03 2 00 00000    1 762 650,81 



дорог местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения, а также 
осуществление 

иных полномочий 

в области 

использования 

автомобильных 

дорог " 

Расходы, 

связанные с 

реализацией 

мероприятий 

подпрограммы 

"Осуществление 

вопросов местного 

значения: 

дорожной 

деятельности в 
отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов поселения 

и обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения на них, 

включая создание 
и обеспечение 

функционирования 

парковок(парковоч

ных мест), 

осуществление 

муниципального 

контроля за 

сохранностью 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 
границах 

населенных 

пунктов 

поселения, а также 

осуществление 

иных полномочий 

в области 

использования 

автомобильных 

03 2 00 9Д151 240 04 09 1 762 650,81 



дорог" (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд) 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 
городской среды 

на территории 

Ботанического 

сельского 

поселения 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

05 0 00 00000    33 053 079,51 

Расходы, 

связанные с 

реализацией 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

"Формирование 

современной 

городской среды 
на территории 

Ботанического 

сельского 

поселения 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд) 

05 0 00 20020 240 05 03 3 423 549,98 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий по 
социально-

экономическому 

развитию 

Республики Крым 

(строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт и (или) 

переоснащение 

05 0 00 L1881 240 05 03 14 514 514,51 



объектов 

энергетической, 

инженерной и 

иной 

инфраструктуры) 

(иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Финансовое 

обеспечение 

расходов на 

реализацию 

проектов 

инициативного 

бюджетирования в 

Республике Крым 

за счет средств 

местного бюджета 
(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 0 00 S0И01 240 05 03 100 000,00 

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 0 00 М3702 240 05 03 15 015 015,02 

Муниципальная 

программа 

"Проведение 

комплекса 

землеустроительн
ых работ по 

образованию 

земельных 

участков, 

расположенных на 

территории 

Ботанического 

сельского 

поселения" 

06 0 00 00000    30 000,00 



Расходы, 

связанные с 

реализацией 

мероприятий 

муниципальной 

программы 
"Проведение 

комплекса 

землеустроительн

ых работ по 

образованию 

земельных 

участков, 

расположенных на 

территории 

Ботанического 

сельского 
поселения" (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

06 0 00 20050 240 04 12 30 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Экология и 

охрана 

окружающей 

среды в 

муниципальном 

образовании 

Ботаническое 

сельское 
поселение 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

13 0 00 00000    92 794,45 

Мероприятия 
связанные с 

реализацией 

муниципальной 

программы 

"Экология и 

охрана 

окружающей 

среды в 

муниципальном 

образовании 

Ботаническое 

сельское 
поселение 

Раздольненского 

района Республики 

13 0 00 01120 240 06 05 92 794,45 



Крым" (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд) 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

политика 
муниципального 

образования 

Ботаническое 

сельское 

поселение 

Раздольненского 

района Республики 

Крым" 

14 0 00 00000    364 828,44 

Расходы, 

связанные с 

выплатой пенсий 

за выслугу лет 

лицу, 

замещавшему 

должность 

муниципальной 

службы в 
Республике Крым 

в соответствии с 

Законом 

Республики Крым 

от 28.06.2016 № 

256-ЗРК/2016 "О 

пенсионном 

обеспечении лиц, 

замещавших 

должности 

муниципальной 
службы в 

Республике Крым" 

(публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам) 

14 0 00 0219П 310 10 01 364 828,44 

Резервные фонды 85 0 00 00000    1 000,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Ботанического 

сельского 

поселения 

85 1 00 00000    1 000,00 



Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

Ботанического 

сельского 

поселения 

Раздольненского 

района Республики 
Крым (резервные 

средства) 

85 1 00 99000 870 01 11 1 000,00 

Непрограммные 

расходы 

    222 873,00 

Расходы, 

связанные с 

уплатой 

ежегодных 

членских взносов 

91 0 00 00000    5 723,00 

Расходы связанные 

с уплатой 

ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию 

"Совет 

муниципальных 
образований 

Республики Крым" 

91 2 00 00000    5 723,00 

Расходы на уплату 

членских взносов, 

в рамках 
реализации 

непрограммного 

направления 

расходов (уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей) 

91 2 00 00290 850 01 13 5 723,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных 

органам местного 

самоуправления 

отдельных 

полномочий 

92 0 00 00000    167 150,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных 

полномочий по 

первичному 

92 1 00 00000    165 922,00 



воинскому учёту 

Расходы на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(расходы на 
выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

92 1 00 51180 120 02 03 140 242,00 

Расходы на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

92 1 00 51180 240 02 03 25 680,00 

Расходы на 
осуществление 

переданных 

полномочий в 

сфере 

административной 

ответственности 

92 7 00 00000    1 228,00 

Расходы 

на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым 

в сфере 

административной 

ответственности 

(иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

92 7 00 71400 240 01 13 1 228,00 



государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

непрограммного 

направления 
расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Ботаническое 

сельское 

поселение 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

96 0 00 00000    50 000,00 

Непрограммные 

расходы на 

исполнение 

исполнительного 

производства 

неимущественного 

характера, в части 

оплаты 
исполнительского 

сбора (уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей) 

96 0 00 0019И 850 01 13 50 000,00 

ИТОГО     38 857 266,48 

 

 



Приложение 4а 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов" от  12 декабря 2024 

года № 32  (в редакции решения 

Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики 

Крым  от 29 мая 2025 г. № 83) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

рублей 

 

 

Наименование Код целевой 

статьи 
Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Сумма 

2026 год 2027 год 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Ботанического сельского 

поселения 

Раздольненского района 
Республики Крым" 

01 0 00 00000    3 227 499,32 3 357 636,15 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности председателя 

Ботанического сельского 
совета" 

01 1 00 00000    936 609,00 936 609,00 



Расходы на обеспечение 

выплат по оплате 

работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

подпрограммы 
"Обеспечение 

деятельности председателя 

Ботанического сельского 

совета" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 00 00110 120 01 02 936 609,00 936 609,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение функций 

Администрации 

Ботанического сельского 

поселения" 

01 2 00 00000    2 290 890,32 2 421 027,15 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате 

работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

подпрограммы 

"Обеспечение функций 

Администрации 

Ботанического сельского 

поселения" (расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 2 00 00110 120 01 04 2 097 183,00 2 097 183,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 
органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций 

Администрации 

Ботанического сельского 

поселения" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 00190 240 01 04 189 007,32 319 144,15 



Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций 

Администрации 
Ботанического сельского 

поселения" (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 2 00 00190 850 01 04 4 700,00 4 700,00 

Муниципальная 
программа "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

Ботанического сельского 

поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым" 

02 0 00 00000    60 000,00 60 000,00 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 

муниципальной 

программы "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 
техногенного характера, 

пожарная безопасность 

Ботанического сельского 

поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым" (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 00 20200 240 03 10 60 000,00 60 000,00 

Муниципальная 

программа "Ремонт и 

содержание дорог общего 

пользования 

муниципального 

образования Ботаническое 
сельское поселение 

Раздольненского района 

Республики Крым" 

03 0 00 00000    1 762 148,32 2 292 110,05 



Подпрограмма 

"Осуществление вопросов 

местного значения: 

дорожной деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 
местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

них, включая создание и 

обеспечение 

функционирования 

парковок (парковочных 

мест), осуществление 

муниципального контроля 
за сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения, а 

также осуществление 

иных полномочий в 

области использования 

автомобильных дорог " 

03 2 00 00000    1 762 148,32 2 292 110,05 



Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 

подпрограммы 

"Осуществление вопросов 

местного значения: 

дорожной деятельности в 
отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

них, включая создание и 

обеспечение 

функционирования 

парковок(парковочных 
мест), осуществление 

муниципального контроля 

за сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения, а 

также осуществление 

иных полномочий в 

области использования 

автомобильных дорог " 

(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 00 9Д151 240 04 09 1 762 148,32 2 292 110,05 

Муниципальная 
программа "Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Ботанического сельского 

поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым" 

05 0 00 00000    3 388 965,76 3 409 765,76 



Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 

муниципальной 

программы 

"Формирование 

современной городской 
среды на территории 

Ботанического сельского 

поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым" (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 20020 240 05 03 3 388 965,76 3 409 765,76 

Муниципальная 

программа "Экология и 

охрана окружающей среды 

в муниципальном 

образовании Ботаническое 

сельское поселение 

Раздольненского района 
Республики Крым" 

13 0 00 00000    96 761,21 100 925,58 

Мероприятия связанные с 

реализацией 

муниципальной 

программы "Экология и 

охрана окружающей среды 
в муниципальном 

образовании Ботаническое 

сельское поселение 

Раздольненского района 

Республики Крым" (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 0 00 01120 240 06 05 96 761,21 100 925,58 

Муниципальная 

программа "Социальная 

политика муниципального 

образования Ботаническое 

сельское поселение 

Раздольненского района 

Республики Крым" 

14 0 00 00000    364 828,44 364 828,44 



Расходы, связанные с 

выплатой пенсий за 

выслугу лет лицу, 

замещавшему должность 

муниципальной службы в 

Республике Крым в 
соответствии с Законом 

Республики Крым от 

28.06.2016 № 256-

ЗРК/2016 "О пенсионном 

обеспечении лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

Республике Крым" 

(публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

14 0 00 0219П 310 10 01 364 828,44 364 828,44 

Резервные фонды 85 0 00 00000    1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Ботанического сельского 

поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым 

85 1 00 00000    1 000,00 1 000,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

Ботанического сельского 

поселения 

Раздольненского района 
Республики Крым 

(резервные средства) 

85 1 00 99000 870 01 11 1 000,00 1 000,00 

Непрограммные расходы     188 062,00 194 606,00 

Расходы, связанные с 

уплатой ежегодных 

членских взносов 

91 0 00 00000    6 000,00 6 300,00 

Расходы связанные с 

уплатой ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию "Совет 

муниципальных 

образований Республики 

Крым" 

91 2 00 00000    6 000,00 6 300,00 

Расходы на уплату 

членских взносов, в 

рамках реализации 

непрограммного 

направления расходов 

(уплата налогов, сборов и 
иных платежей) 

91 2 00 00290 850 01 13 6 000,00 6 300,00 



Расходы на осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

отдельных полномочий 

92 0 00 00000    182 062,00 188 306,00 

Расходы на осуществление 

переданных полномочий 

по первичному воинскому 

учёту 

92 1 00 00000    180 834,00 187 078,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

92 1 00 51180 120 02 03 140 242,00 140 242,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского 
учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 1 00 51180 240 02 03 40 592,00 46 836,00 

Расходы на осуществление 

переданных полномочий в 

сфере административной 

ответственности 

92 7 00 00000    1 228,00 1 228,00 

Расходы на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 7 00 71400 240 01 13 1 228,00 1 228,00 

Условно утвержденные 

расходы 
    180 725,48 378 922,65 

ИТОГО     9 269 990,53 10 159 794,63 

 



Приложение 5 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов" от  12 декабря 2024 

года № 32  (в редакции решения 

Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики 

Крым  от 29 мая 2025 г. № 83) 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 

2025 год 

рублей 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

 

Сумма 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

0,00 

 в том числе:  

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств      бюджетов 

 
0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 38 702 682,26 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

38 702 682,26 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

38 702 682,26 

901 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетасельских поселений 

38 702 682,26 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 38 702 682,26 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

38 702 682,26 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

38 702 682,26 

901 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельских поселений 

38 702 682,26 



Приложение 5а 

к решению Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым 

"О бюджете муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов" от  12 декабря 2024 года № 32  

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

рублей 

 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 2026 год 2027 год 

 
ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

0.00 

 

0.00 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0.00 0.00 

 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

 

0.00 

 

0.00 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

9 269 990,53 10 159 794,63 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
9 269 990,53 10 159 794,63 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 9 269 990,53 10 159 794,63 

901 01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

сельских поселений 

9 269 990,53 10 159 794,63 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 9 269 990,53 10 159 794,63 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
9 269 990,53 10 159 794,63 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
9 269 990,53 10 159 794,63 

901 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

сельских поселений 

9 269 990,53 10 159 794,63 



                                                                                        Приложение 6                                                                                                                              

к решению Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым 

"О бюджете муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов" от  12 декабря 2024 года № 32 
 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в бюджет муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 

2026 год  

                                   рублей 

 

Наименование трансфертов Сумма 

 
Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 044 287,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий по социально-экономическому развитию Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя (строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт и (или) переоснащение объектов 

энергетической, инженерной и иной инфраструктуры) 

14 500 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 

общественных территорий) 

15 000 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым  отдельных государственных полномочий в сфере 

административной ответственности) 

1 228,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

165 922,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на реализацию мероприятий по охране 
окружающей среды) 

92 794,45 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на мероприятия по развитию дорожного 

хозяйства и повышению безопасности дорожного движения за счет 

акцизов) 

1 762 650,81 

ИТОГО 32 566 882,26 



Приложение 6а                                                                                                                                 

к решению Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым 

"О бюджете муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов" от  12 декабря 2024 года № 32 
 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в бюджет муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 

плановый период 2026 и 2027 годов 
                                                                                                     рублей 

  Наименование трансфертов  2026 г. 2027 г. 

Дотации бюджетам сельских поселений  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

729 619,00 681 553,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление 

переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым  отдельных государственных 

полномочий в сфере административной 

ответственности) 

1 228,00 1 228,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

180 834,00 187 078,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на реализацию 

мероприятий по охране окружающей среды) 

96 761,21 100 925,58 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на мероприятия по 

развитию дорожного хозяйства и повышению 

безопасности дорожного движения за счет акцизов) 

1 762 148,32 2 292 110,05 

ИТОГО 2 770 590,53 3 262 894,63 

 


	Список изменяющих документов
	(в редакции решения Ботанического сельского совета 10 внеочередной сессии

	Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год
	Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2026 и 2027 годов
	рублей

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2025 год
	рублей

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на плановый период 2026 и 2027 годов
	рублей

	Распределение расходов бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2025 год
	рублей

	Распределение расходов бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на плановый период 2026 и 2027 годов
	рублей

	Распределение расходов бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2025 год
	рублей

	Распределение расходов бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на плановый период 2...
	рублей
	рублей (1)
	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на плановый период 2026 и 2027 годов



